Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 297/GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 8 năm 2021

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn trực tuyến về quản lý, điều trị và chăm sóc người nhiễm

SARS-CoV-2, người bệnh COVID-19 theo phân tầng quản lý, điều trị và an

toàn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Y tế về việc tập huấn trực tuyến về quản lý,

điều trị và chăm sóc người nhiễm SARS-CoV-2, người bệnh COVID-19 theo phân

tầng quản lý, điều trị và an toàn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; Giám đốc

Sở Y tế Đồng Nai trân trọng kính mời:

1. Địa điểm, Thành phần

1.1. Điểm cầu tại Sở Y tế Đồng Nai:

- Sở Y tế: Lãnh đạo Sở phụ trách Khám, chữa bệnh và Tiêm chủng, Lãnh đạo

Phòng Nghiệp vụ (Bộ phận Y, Dược, Quản lý hành nghề), Lãnh đạo Phòng Thanh

tra Sở, Lãnh đạo Phòng Kế hoạch – Tài chính.

- Bệnh viện Da liễu, Bệnh viện Phổi, Bệnh viện Y Dược cổ truyền, Bệnh viện

Tâm thần Trung ương 2, Bệnh viện Quân Y 7B, Bệnh xá Công an tỉnh; các Bệnh

viện: Đại học Y dược ShingMark, Quốc tế Đồng Nai, Âu Cơ: Đại diện Lãnh đạo

bệnh viện và Lãnh đạo Trưởng các khoa/phòng: Kế hoạch tổng hợp, Kiểm soát

nhiễm khuẩn, Điều dưỡng, Vật tư trang thiết bị y tế, Tài chính kế toán; Trưởng các

Khoa: Khám bệnh, Hồi sức tích cực, Khoa truyền nhiễm, Dược; Các nhân viên y tế

tham gia tiêm chủng.

1.2. Điểm cầu tại Bệnh viện đa khoa Đồng Nai:

Đại diện Lãnh đạo bệnh viện và Lãnh đạo Trưởng các phòng: Kế hoạch tổng

hợp, Kiểm soát nhiễm khuẩn, Điều dưỡng, Vật tư trang thiết bị y tế, Tài chính kế

toán; Trưởng các Khoa: Khám bệnh, Hồi sức tích cực, Khoa truyền nhiễm, Dược;

Các nhân viên y tế tham gia tiêm chủng.

1.3. Điểm cầu tại Bệnh viện đa khoa Thống Nhất:

Đại diện Lãnh đạo bệnh viện và Lãnh đạo Trưởng các phòng: Kế hoạch tổng

hợp, Kiểm soát nhiễm khuẩn, Điều dưỡng, Vật tư trang thiết bị y tế, Tài chính kế

toán; Trưởng các Khoa: Khám bệnh, Hồi sức tích cực, Khoa truyền nhiễm, Dược;

Các nhân viên y tế tham gia tiêm chủng

1.4. Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai:

Đại diện Lãnh đạo bệnh viện và Lãnh đạo Trưởng các phòng: Kế hoạch tổng

hợp, Kiểm soát nhiễm khuẩn, Điều dưỡng, Vật tư trang thiết bị y tế, Tài chính kế

toán; Trưởng các Khoa: Khám bệnh, Hồi sức tích cực, Khoa truyền nhiễm, Dược;

Các nhân viên y tế tham gia tiêm chủng

1.5. Điểm cầu tại Trung tâm y tế các huyện, thành phố:

a) Các Bệnh viện Đa khoa khu vực: Đại diện Lãnh đạo bệnh viện và Lãnh đạo

Trưởng các khoa/phòng: Kế hoạch tổng hợp, Kiểm soát nhiễm khuẩn, Điều dưỡng,

Vật tư trang thiết bị y tế, Tài chính kế toán; Trưởng các Khoa: Khám bệnh, Hồi sức

tích cực, Khoa truyền nhiễm, Dược; Các nhân viên y tế tham gia tiêm chủng

b) Trung tâm Y tế các huyện/ thành phố;

- Ban Giám đốc Trung tâm; Trưởng các khoa/phòng: Kế hoạch tổng hợp,

Kiểm soát nhiễm khuẩn, Điều dưỡng, Vật tư trang thiết bị y tế, Kiểm soát dịch

bệnh, Tài chính kế toán; Trưởng các Khoa: Khám bệnh, Hồi sức tích cực/ Hồi sức

cấp cứu, Khoa truyền nhiễm, Dược.

- Trưởng phòng khám, Trưởng Trạm y tế xã/phường/thị trấn.

- Các nhân viên y tế tham gia tiêm chủng.

2. Nội dung: Đính kèm Chương trình Tập huấn.

3. Thời gian: bắt đầu lúc 08h30 ngày 13/8/2021 (thứ sáu).

4. Phân công nhiệm vụ: Văn phòng Sở  và các đơn vị liên hệ Chi nhánh Viễn

thông Viettel tỉnh Đồng Nai chuẩn bị hậu cần họp trực tuyến.

Để buổi Hội nghị tập huấn trực tuyến đạt kết quả tốt, đề nghị Giám đốc, Thủ

trưởng các đơn vị cử cán bộ tham dự đầy đủ, đúng thời gian và thành phần quy

định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- BGĐ SYT;

- Viettel Đồng Nai (phối hợp);

- Lưu: VT, NV, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị tập huấn trực tuyến về quản lý, điều trị và chăm sóc

người nhiễm SARS-CoV-2, người bệnh COVID-19 theo phân tầng quản lý,

điều trị và công tác an toàn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

THỜI GIAN                             NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN

08:30 – 08:40 Giới thiệu đại biểu Bộ Y tế

08:40 – 08:50 Phát biểu khai mạc PGS.TS. Nguyễn Trường Sơn,

  Thứ trưởng Bộ Y tế
08:50 – 10:20
(20 phút/bài)

Phân tầng quản lý điều trị COVID-19 tại

các cơ sở thu dung, điều trị COVID-19:
- Hướng dẫn về tổ chức

- Hướng dẫn về chuyên môn KCB tại 3

tầng

PGS.TS. Lương Ngọc Khuê
– Cục trưởng Cục Quản lý
Khám, chữa bệnh

GS.TS. Nguyễn Gia Bình –
Chủ tịch Hội Hồi sức cấp cứu
Việt Nam

-   Hướng dẫn quản lý người nhiễm GS.TS. Nguyễn Lân Hiếu,

SARS-CoV-2 và người bệnh COVID- Giám đốc Bệnh viện Đại học

19 mức độ nhẹ tại nhà Y Hà Nội

10:20 – 10:35   Cập nhật Hướng dẫn chẩn đoán điều trị ThS. Nguyễn Trọng Khoa –

COVID-19: sử dụng Remdesivir Phó Cục trưởng Cục Quản lý

 Khám, chữa bệnh

10:35 – 10:50
Cập nhật Hướng dẫn Sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19

GS.TS. Nguyễn Văn Kính –

Chủ tịch Hội truyền nhiễm
Việt Nam

 10:50 – 11:05   Cơ chế tài chính đối với các cơ sở thu Đại diện Vụ Kế hoạch –Tài

  dung, điều trị covid-19 chính

 11:05 – 11:50 Hướng dẫn công tác chăm sóc, dinh Bệnh viện Chợ Rẫy

  dưỡng tại 3 tầng điều trị COVID-19

 11:50 – 12:20 Thảo luận Toàn thể đại biểu

 12:20 – 12:30   Kết luận Hội nghị phiên buổi sáng PGS.TS. Nguyễn Trường Sơn,

   Thứ trưởng Bộ Y tế

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

4

		2021-08-12T08:17:32+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!